

**3Tech Group A/S**  
**CVR-nr. 35254463**  
**Lumbyesvej 27A**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Bo Rubæk Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

3Tech Group A/S  
Lumbyesvej 27A  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35254463

Stiftet: 27.05.2013

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Henrik Jürgensen, formand  
Helle Sofie-Anne Kaspersen  
Søren Krogh Pedersen  
Bo Rubæk Hansen

### **Direktion**

Søren Krogh Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.027 t.kr. Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb solgt Bowitek ApS og 3Tech Network A/S.

3Tech Robotics A/S er indtrådt i konkurs den 15.06.2015.

Som følge af årets frasalg samt konkurs, ejer selskabet nu alene kapitalandele i 3Tech Automation A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.796.786</b>	<b>3.397.761</b>
Personaleomkostninger	1	(2.089.953)	(3.471.029)
Af- og nedskrivninger	2	(757.134)	(564.452)
Andre driftsomkostninger		<u>(52.930)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(103.231)</b>	<b>(637.720)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.199.300	(2.552.476)
Andre finansielle indtægter	3	7.481	11.638
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(231.837)</u>	<u>(361.508)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.871.713</b>	<b>(3.540.066)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>155.459</u>	<u>112.880</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.027.172</u></b>	<b><u>(3.427.186)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.500.000	2.100.000
Overført resultat		<u>1.527.172</u>	<u>(5.527.186)</u>
		<b><u>3.027.172</u></b>	<b><u>(3.427.186)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		261.809	336.612
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>261.809</u></b>	<b><u>336.612</u></b>
Grunde og bygninger		7.001.053	7.142.951
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		803.742	1.347.449
Indretning af lejede lokaler		0	22.952
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>7.804.795</u></b>	<b><u>8.513.352</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.829.372	7.030.072
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>5.829.372</u></b>	<b><u>7.030.072</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.895.976</u></b>	<b><u>15.880.036</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	796.025
Udskudt skat	9	0	70.826
Andre tilgodehavender		15.993	104.768
Tilgodehavende selskabsskat		231.029	680.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>247.022</u></b>	<b><u>1.651.619</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>389.579</u></b>	<b><u>39.598</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>636.601</u></b>	<b><u>1.691.217</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>14.532.577</u></u></b>	<b><u><u>17.571.253</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.066.938	2.539.767
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.066.938</u></b>	<b><u>5.139.767</u></b>
Udskudt skat	9	25.560	0
Andre hensatte forpligtelser		0	800.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>25.560</u></b>	<b><u>800.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.215.264	4.454.253
Bankgæld		1.666.930	2.528.093
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>5.882.194</u></b>	<b><u>6.982.346</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	238.989	237.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.730	128.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.481.235	2.883.296
Anden gæld		826.931	1.399.846
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.557.885</u></b>	<b><u>4.649.140</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.440.079</u></b>	<b><u>11.631.486</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.532.577</u></b>	<b><u>17.571.253</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.539.766	2.100.000	5.139.766
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Foreslået udbytte	0	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	1.527.172	0	1.527.172
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.066.938</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.066.938</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	1.710.930	2.555.220
Pensioner	252.188	379.120
Andre omkostninger til social sikring	40.446	57.452
Andre personaleomkostninger	86.389	479.237
	<b>2.089.953</b>	<b>3.471.029</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	226.277	37.401
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	530.857	527.051
	<b>757.134</b>	<b>564.452</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.286
Rentegodtgørelse vedrørende betalte acontoskatter	7.481	9.352
	<b>7.481</b>	<b>11.638</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	87.819	114.702
Renteomkostninger i øvrigt	128.736	162.255
Valutakursreguleringer	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	15.282	84.550
	<b>231.837</b>	<b>361.508</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(53.857)	0
Ændring af udskudt skat	(86.140)	(124.893)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.477)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(12.985)	12.013
	<b>(155.459)</b>	<b>(112.880)</b>



## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			374.013
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>374.013</b>
Af- og nedskrivninger primo			(37.401)
Årets afskrivninger			(74.803)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(112.204)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>261.809</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	7.341.578	1.844.385	28.690
Tilgange	0	26.704	0
Afgange	0	(42.531)	(28.690)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.341.578</b>	<b>1.828.558</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(198.627)	(496.936)	(5.738)
Årets afskrivninger	(141.898)	(538.998)	(1.435)
Tilbageførsel ved afgange	0	11.118	7.173
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(340.525)</b>	<b>(1.024.816)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.001.053</b>	<b>803.742</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		9.615.279
Afgange		(4.220.182)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.395.097</b>
Opskrivninger primo		(2.585.207)
Andel af årets resultat		1.735.649
Udbytte		(1.500.000)
Tilbageførsel ved afgange		2.783.833
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>434.275</b>
Afskrivninger på goodwill		(501.589)
Tilbageførsel ved afgange		501.589
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.829.372</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
		<b>%</b>
Dattervirksomheder:		
3Tech Automation A/S	Fredericia	100,00
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	39.672	56.579
Gældsforpligtelser	(14.112)	(15.197)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(112.208)
	<b>25.560</b>	<b>(70.826)</b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	237.886	238.989	4.215.264	3.246.220
Bankgæld	0	0	1.666.930	0
	<b>237.886</b>	<b>238.989</b>	<b>5.882.194</b>	<b>3.246.220</b>

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

## 13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bo Rubæk Hansen Holding ApS, Fredericia

Henrik Jürgensen Holding ApS, Odense SV

Søren Krogh Pedersen Holding ApS, Børkop